
Abstrakt 

 
 

Název: 

Komparace vybraných proměnných herního výkonu ve fotbale. 

 

Cíle práce: 

Hlavními cíli práce je především vzájemná komparace dvou po sobě jdoucích ročníků UEFA 

Ligy mistrů 2007/2008 a 2008/2009, kde je největší snahou zjištění nových a efektivních 

trendů v přípravě a zakončování útočných akcí vzhledem ke stále zlepšujícím se obranným 

systémům a nastínění nových metodických a didaktických postupů v tréninkovém procesu, 

které by mohli pomoci současným potřebám moderního fotbalu.  

 

Metody: 

Výzkum je prováděn metodou nepřímého pozorování pomocí videozáznamu se všemi 

vstřelenými brankami, které padly v Lize mistrů v roce 2008/2009. Po přesném zaznamenání 

všech branek jsou všechny branky vyhodnoceny a komparovány s předchozím ročníkem. 

Všechny branky jsou analyzovány ze dvou hledisek, a to z hlediska kvantity a kvality. Prvně 

jmenovaná analýza sleduje formy útoků, techniku střelby, způsob střelby, nejčastější prostory 

střelby či úspěšnost střelby vzhledem k času utkání. Na základě těchto kvantitativních dat jsou 

pak vytvořena zajímavá grafická znázornění. Kvalitativní analýza se zaměřuje na rozbor 

jednotlivých modelových útočných situací z hlediska postupného útoku a rychlého protiútoku.  

 

Výsledky: 

Výsledky ukazují, jaké modely útočných akcí byly v Lize mistrů 2008/2009 oproti 

předchozímu ročníku realizovány. Dále ukazují různé pohledy na způsoby řešení situací 

vedoucí ke vstřelení branek a četnosti různých vyskytujících se dílčích ukazatelů. Obě 

komparované analýzy jsou zejména výstupem pro nové náměty v podobě různých 

metodických postupů v tréninkovém procesu, které budou reagovat na současné potřeby 

moderního fotbalu. 

 

Klíčová slova:   

Fotbal, kvantitativní a kvalitativní analýza, vstřelená branka, modelová situace.  

 


